
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Φάρσαλα 30 Ιανουαρίου 2013 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                   Αριθ. Πρωτ. 1581   

ΔΗΜΟΣ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ                            Αριθ. Απόφ.   10/2013  

 

                               

ΘΕΜΑ: Ορισμός νέων αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

 

Ο Δήμαρχος Φαρσάλων 

έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις των άρθρων  58 και 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 

άρθρου 3 του Ν. 4051/2012. 

3. Την από 31/12/2012 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου  (ΦΕΚ 256/31.12.2012 τευχ. Α’) 

4. Την με αριθμό πρωτ. 534/15-01-2013 υπεύθυνη δήλωση του αντιδημάρχου κου 

Μπαμπανίκα Δημητρίου, περί επιλογής των αποδοχών της οργανικής θέσης του. 

5. Την με αριθμό 1/03-01-2013 απόφασή μας περί ορισμού αντιδημάρχων και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων. 

 

                           

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Τον ορισμό του Αντιδημάρχου Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών κ. 

Μπαμπανίκα Δημητρίου, ως άμισθου. 

 

2. Τον ορισμό του κ. Δασκαλόπουλου Δημητρίου, ως Αντιδημάρχου Τεχνικών 

έργων, με θητεία από 01-02-2013 μέχρι 31-08-2014 εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου και μεταβιβάζει τις παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες: 

 

 Την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιακών μονάδων των 

Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 Την εποπτεία και επίβλεψη των τεχνικών έργων, μελετών και εργασιών.  

 Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του αμαξοστασίου. 

 Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας  των αποθηκών  του Δήμου.  

 Την αρμοδιότητα και ευθύνη της υποβολής προτάσεων για την καλύτερη 

οργάνωση, τη βελτίωση της λειτουργίας και τη στελέχωση των υπηρεσιών των 

αρμοδιοτήτων του και   

 Την αρμοδιότητα να διεκπεραιώνει ειδικά θέματα που θα ανατίθενται σε αυτόν 

εκ μέρους του Δημάρχου. 

 

3. Τον ορισμό του κ. Γιαχνή Κων/νου, ως Αντιδημάρχου Δημοτικής Ενότητας 

Ενιπέα, άμισθου, με θητεία από 01-02-2013 μέχρι 31-08-2014 εντός της τρέχουσας 

δημοτικής περιόδου και μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 

 Τη μέριμνα για την άσκηση των κατά τόπο αρμοδιοτήτων της παρ. 4 του άρθρου 

59  του Ν. 3852/2010, που αφορούν  τη Δημοτική Ενότητα Ενιπέα. 

 Την ευθύνη της λειτουργίας των Δημοτικών Υπηρεσιών που είναι 

εγκατεστημένες στη Δημοτική Ενότητα της αρμοδιότητάς του. 

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΩΗ0-Χ5Ω



 Την εποπτεία της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

Δημοτική Ενότητα της αρμοδιότητάς του. 

 Τη μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που 

βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα της αρμοδιότητάς του. 

 Τη συνεργασία με τους Προέδρους των Τοπικών Κοινοτήτων της αρμοδιότητάς 

του για επίλυση των προβλημάτων τους. 

 Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας των Δημοτικών Κοιμητηρίων της 

Δημοτικής Ενότητας Ενιπέα. 

 Την υπογραφή βεβαιώσεων και πιστοποιητικών. 

 Την αρμοδιότητα και την ευθύνη της υποβολής προτάσεων για την καλύτερη 

οργάνωση, τη βελτίωση της λειτουργίας και τη στελέχωση των υπηρεσιών της 

αρμοδιότητάς του. 

 Την αρμοδιότητα να διεκπεραιώνει ειδικά θέματα που θα ανατίθενται σ’ αυτόν εκ 

μέρους του Δημάρχου. 

Η παρούσα να δημοσιευθεί μία φορά στην ημερήσια εφημερίδα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ» και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

                Ο Δήμαρχος 

 

                                                 Αριστομένης Καραχάλιος 

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΩΗ0-Χ5Ω


